



## Railway Recruitment Boards (RRBs)

### CENTRALISED EMPLOYMENT NOTIFICATION (CEN) No.- 08/2024

#### Recruitment for Various Posts in Level 1 of 7th CPC Pay Matrix

Applications are invited from eligible candidates for Various Posts in Level 1. Detailed CEN 08/ 2024 will be uploaded and the Link for Online submission of application will be live on the official websites of the RRBs listed at para 8 below:-

Opening date of Application : 23.01.2025  
Closing date for submission of Application: 22.02.2025 11:59 PM

#### 1. Vacancies for Level-1 posts:

Name of the post	Initial Pay (Rs.)	Post-Wise Educational Qualification & Medical Standard	Age (as on 01.07.2025)*	Total Vacancies (All Railways)
Various Posts in Level 1 of 7th CPC Pay Matrix	18000	See Annexure A in the detailed CEN	18-36 years	32000 (Approx.)

Railway Zone-wise detailed distribution of vacancies is given in Annexure B of the detailed CEN. Vacancies under CCAA are applicable to Apprentices trained in Railway Establishments only

*\*This includes a relaxation of 3 years in age beyond the prescribed age limit as a one-time measure due to the Covid-19 pandemic.*

- 2. Age (as on 01.07.2025) : For details, please refer para 5.0 to 5.6 of the detailed CEN.
- 3. Standard of Medical Fitness: For details, please refer para 3.0 of the detailed CEN.
- 4. RESERVATION FOR SC, ST, OBC-NCL, EWS, ExSM, CCAA & PwBD: For details, please refer para 8.0 to 12.8 of the detailed CEN.
- 5. MODE OF EXAMINATION: Computer Based Test (CBT).
- 6. EXAMINATION FEE:

SL. No.	Candidate Category	Fee
1	For all candidates except the fee concession categories mentioned below at SI.No.2. Out of this fee of Rs 500 an amount of Rs 400 shall be refunded in due course duly deducting bank charges as applicable on appearing in CBT.	Rs. 500/-
2	For PwBD / Female /Transgender/ Ex-Servicemen candidates and candidates belonging to SC/ST/Minority Communities/ Economically Backward Class (EBC). (Caution to Candidates: EBC should not be confused with OBC or EWS) This fee of Rs 250 shall be refunded in due course duly deducting bank charges as applicable, on appearing in CBT.	Rs. 250/-

- 7. RECRUITMENT PROCESS: For details, please refer para 14.0 of the detailed CEN.
- 8. HOW TO APPLY: For details, please refer to CEN 08/2024 available on the official websites of RRBs. Candidates are advised to refer only to the official websites of RRBs as mentioned below for detailed CEN No. 08/ 2024 and submission of online applications.

Name of RRB and Railway	Website address	Name of RRB and Railway	Website address
Ahmedabad (WR)	www.rrbahmedabad.gov.in	Gorakhpur(NER)	www.rrbgkp.gov.in
Ajmer (NWR)	www.rrbajmer.gov.in	Guwahati (NFR)	www.rrbguwahati.gov.in
Bangalore (SWR)	www.rrbnc.gov.in	Kolkata (ER)	www.rrbkolkata.gov.in
Bhopal (WCR)	www.rrbhopal.gov.in	Mumbai (CR)	www.rrbmumbai.gov.in
Bhubaneswar (ECoR)	www.rrbbs.gov.in	Patna (ECR)	www.rrbpatna.gov.in
Bilaspur (SECR)	www.rrbilaspur.gov.in	Prayagraj (NCR)	www.rrbald.gov.in
Chandigarh (NR)	www.rrbcdg.gov.in	Ranchi (SER)	www.rbranchi.gov.in
Chennai (SR)	www.rrbchennai.gov.in	Secunderabad (SCR)	www.rrbsecunderabad.gov.in

9. GENERAL GUIDELINES FOR SUBMISSION OF ONLINE APPLICATION & MODIFICATION OF APPLICATION: For details, please refer para 16.1 to 16.2 of the detailed CEN & FAQs.

10. ELIGIBILITY: Eligibility of the candidates will be provisional based on details furnished by the candidates in the application.

Candidates must satisfy themselves that they are eligible for the post, if any claim made in the application is not substantiated, the candidature of candidate will be cancelled.

- NOTE: 1. A candidate can apply to only **One Railway** and only **One online application** has to be submitted.
- 2. Candidate must keep their registered mobile number and registered e-mail ID active throughout the recruitment process, as all communication with them will only be through SMS and/or e-mail.

No. RRB/PRYJ/Advt./CEN-08/2024.  
Date: 28.12.2024

Chairpersons  
Railway Recruitment Boards



# भारत सरकार, रेल मंत्रालय



## रेल भर्ती बोर्ड (आरआरबी)

केंद्रीकृत रोजगार अधिसूचना (सीईएन) सं.- 08/2024

### 7वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स के लेवल 1 में विभिन्न पद के लिए भर्ती

लेवल 1 में विभिन्न पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। विस्तृत सीईएन- 08/2024 अपलोड किया जाएगा और आवेदन ऑनलाइन जमा करने का लिंक नीचे पैरा 8 में सूचीबद्ध RRB की आधिकारिक वेबसाइटों पर लाइव होगा:-

आवेदन आरम्भ होने की तिथि: 23.01.2025

आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि: 22.02.2025 11:59 अपराह्न

#### 1. लेवल-1 पदों के लिए रिक्तियां:

पदों के नाम	प्रारंभिक वेतन (रु.)	पदानुसार शैक्षणिक योग्यता एवं चिकित्सा मानक	आयु (01.07.2025 को)*	कुल रिक्तियां (सभी रेलवे)
7वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स के लेवल 1 में विभिन्न पद	18000	विस्तृत सीईएन का अनुलग्नक A देखें	18-36 वर्ष	32000 (लगभग)

रेलवे जोन-वार रिक्तियों का विस्तृत वितरण विस्तृत सीईएन के अनुलग्नक-बी में दिया गया है।

सीसीए के अंतर्गत रिक्तियां केवल रेलवे प्रतिष्ठानों में प्रशिक्षित प्रशिक्षुओं के लिए ही लागू हैं

\*इसमें कोविड-19 महामारी के कारण निर्धारित ऊपरी आयु सीमा में एकमुश्त छूट के अलावा 3 वर्ष की अतिरिक्त छूट शामिल है।

- आयु (01.07.2025 को): अधिक जानकारी के लिए कृपया विस्तृत सीईएन के पैरा 5.0 से 5.6 देखें।
- मेडिकल फिटनेस का मानक: अधिक जानकारी के लिए कृपया विस्तृत सीईएन का पैरा 3.0 देखें।
- एससी, एसटी, ओबीसी-एनसीएल, ईडब्ल्यूएस, एक्सएसएम, सीसीए और पीडब्ल्यूबीडी के लिए आरक्षण: अधिक जानकारी के लिए, कृपया विस्तृत सीईएन के पैरा 8.0 से 12.8 देखें।
- परीक्षा का तरीका: कंप्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी)।
- परीक्षा शुल्क:

क्र.सं.	अभ्यर्थी श्रेणी	शुल्क
1	नीचे क्रम संख्या 2 में उल्लिखित छूट प्राप्त श्रेणी के अलावा अन्य सभी श्रेणी के उम्मीदवारों के लिए। सीबीटी में सम्मिलित होने पर रु. 500/- में से रु. 400/-की राशि पर लागू बैंक शुल्क काटकर शेष राशि की वापसी यथा समय की जाएगी।	रु. 500/-
2	पीडब्ल्यूबीडी/महिला/ट्रांसजेंडर/भूतपूर्व सैनिक उम्मीदवारों और एससी/एसटी/अल्पसंख्यक समुदायों/आर्थिक रूप से पिछड़े वर्ग (ईबीसी) से संबंधित उम्मीदवारों के लिए। (उम्मीदवारों के लिए सावधानी: ईबीसी को ओबीसी या ईडब्ल्यूएस के साथ भ्रमित नहीं किया जाना चाहिए) सीबीटी में सम्मिलित होने पर रु. 250/- यथा लागू बैंक प्रभार काटकर शेष राशि की वापसी यथा समय की जाएगी।	रु. 250/-

- भर्ती प्रक्रिया: अधिक जानकारी के लिए, कृपया विस्तृत सीईएन के पैरा 14.0 देखें।
- आवेदन कैसे करें: जानकारी के लिए, कृपया आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइटों पर उपलब्ध सीईएन- 08/2024 देखें। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे सीईएन- 08/2024 और ऑनलाइन आवेदन जमा करने के लिए नीचे उल्लिखित आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइटों को ही देखें।

आरआरबी और रेलवे का नाम	वेबसाइट पता	आरआरबी और रेलवे का नाम	वेबसाइट पता
अहमदाबाद (डब्ल्यू.आर.)	www.rrbahmedabad.gov.in	गोरखपुर (एन.ई.आर.)	www.rrbgkp.gov.in
अजमेर (एन.डब्ल्यू.आर.)	www.rrbajmer.gov.in	गुवाहाटी (एन.एफ.आर.)	www.rrbguwahati.gov.in
बैंगलोर (एस.डब्ल्यू.आर.)	www.rrbnc.gov.in	कोलकाता (ई.आर.)	www.rrbkolkata.gov.in
भोपाल (डब्ल्यू.सी.आर.)	www.rrbhopal.gov.in	मुंबई (सी.आर.)	www.rrbmumbai.gov.in
भुवनेश्वर (ई.सी.ओ.आर.)	www.rbbbs.gov.in	पटना (ई.सी.आर.)	www.rrbpatna.gov.in
बिलासपुर (एस.ई.सी.आर.)	www.rrbilaspur.gov.in	प्रयागराज (एन.सी.आर.)	www.rrbald.gov.in
चंडीगढ़ (एन.आर.)	www.rrbcdg.gov.in	रांची (एस.ई.आर.)	www.rbranchi.gov.in
चेन्नई (एस.आर.)	www.rrbchennai.gov.in	सिकंदराबाद (एस.सी.आर.)	www.rrbsecunderabad.gov.in

9. ऑनलाइन आवेदन जमा करने और आवेदन में संशोधन के लिए सामान्य दिशा निर्देश: अधिक जानकारी के लिए, कृपया विस्तृत सीईएन के पैरा 16.1 से 16.2 & FAQs देखें।

10. पात्रता: उम्मीदवारों की पात्रता आवेदन में उम्मीदवारों द्वारा दिए गए विवरण के आधार पर अनंतिम होगी। उम्मीदवारों को खुद को संतुष्ट करना होगा कि वे पद के लिए पात्र हैं, यदि आवेदन में किया गया कोई भी दावा पुष्ट नहीं होता है, तो उम्मीदवार की उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।

नोट: 1. एक अभ्यर्थी केवल एक ही रेलवे में आवेदन कर सकता है तथा केवल एक ही ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करना होगा।

2. अभ्यर्थी को अपना पंजीकृत मोबाइल नंबर और पंजीकृत ई-मेल आईडी पूरे भर्ती प्रक्रिया समय में सक्रिय रखना होगा, क्योंकि उनके साथ सभी प्रकार का संचार केवल एसएमएस और/या ई-मेल के माध्यम से ही होगा।

सं.-आरआरबी/पीआरवाईजे/विज्ञापन/सीईएन-08/2024.

दिनांक: 28.12.2024

अध्यक्ष  
रेल भर्ती बोर्ड